关于在全校范围招募2012年绿色长征骨干志愿者的通知

北京林业大学开展生态环保志愿服务活动已有28年历史，相继形成了以“绿色咨询”、“绿桥”和“绿色长征”等为代表的活动品牌，先后成立中国青少年生态环保志愿者之家、首都大学生环保志愿者协会、首都青少年生态文化研究中心等青少年生态环保志愿者的联合组织，荣获多项全国知名环保大奖。2009年4月全国青少年绿色长征活动荣获“母亲河奖”，2010年2月北京林业大学团委荣获中华宝钢环境奖。

2012年“绿桥”和“绿色长征”活动以“高擎团旗，绿色长征”为主题，围绕“绿色校园”、“绿色北京”、“绿色中国”，通过绿色咨询、青春志愿林种植、环保培训、志愿服务等多项活动，引导广大青年学生积极参与到国家生态文明建设中，以实际行动来展现当代青年的责任感和使命感，为社会主义和谐社会做贡献。

为进一步做好绿色长征活动的筹备组织工作，现面向我校学生招募30名骨干志愿者直接参与活动，具体通知如下。

一、招募对象

我校在读的二、三年级本科生；一、二年级研究生；目前已经保送本校研究生的大四毕业生；一年级博士生。

二、选拔条件

1．思想坚定、政治可靠、组织纪律性强，服从大局、听从指挥；

2．热心绿色环保事业，具有吃苦耐劳、乐于奉献、团队合作等志愿服务精神；

3．品学兼优，学有余力保证有充足的时间参与相关培训及大型活动；

4．拥有良好的身体素质，能承担具有一定强度的身体训练；

5．具有良好的协调沟通能力，能够独立开展活动的策划、联络、协调、组织工作；

6．学校、学院、班级主要学生干部优先；中共党员优先；生态环保社团主要负责人优先。

三、招募程序

1．报名工作。分为自荐、学院团委（校级学生组织）推荐两种方式。此阶段只提交电子文件，相关表格无须盖章。

（1）学院推荐：各学院团委结合实际，采取灵活方式，进行考核初审，并统一组织推荐。原则上，各学院应推荐不超过2名学生。学院推荐报名截止时间为6月7日（周四）下午5点。

学院推荐志愿者在心桥网下载填写报名表，粘贴电子照片，其中“所在学院团委意见”和“所在学院党委意见”暂不填写；下载《情况汇总表》，如实填写；将报名表和情况汇总表电子版以“学院+姓名+学院推荐”命名统一发送至校团委生态环保部邮箱shengtaihuanbao@163.com。

（2）自荐：符合报名条件的学生可以以自荐的形式报名，由校团委返回学院团委进行审核，审核合格者进入初试环节。自荐学生不占学院推荐名额。自荐报名截止时间为6月7日（周四）中午12点。

 自荐的志愿者请下载填写报名表，粘贴电子照片，其中“所在学院团委意见”暂不填写；下载《情况汇总表》，如实填写；将报名表电子版以“学院+姓名+自荐报名表”命名，将情况汇总表电子版以“学院+姓名+自荐情况汇总表”命名，一并发送至校团委生态环保部邮箱shengtaihuanbao@163.com。

2．笔试工作。审核合格者进入笔试环节，名单和准考证号及笔试时间地点另行通知。

3.面试工作。根据笔试成绩，按照1：2.5比例进入面试并最终确定录取名单。成绩查询敬请关注心桥网（xinqiao.bjfu.edu.cn）。

团委联系人：黄鑫  62336145
共青团北京林业大学委员会

二〇一二年五月三十日

附件1：

2011年绿色长征骨干志愿者报名表

□自荐□学院推荐（校级学生组织推荐）
	姓   名

	性   别

	出生年月

	民   族

	学   院

	专   业

	职   务

	政治面貌

	服装型号

	QQ/msn

	移动电话

	身份证号

	生 源 地

	电子邮箱

	主要
社会工作及活动经历

	曾获

主要奖励

	个人

自荐陈述

	所在学院

团委意见

附件2：

2012年绿色长征骨干志愿者情况汇总表
	姓名
	性别
	出生年月
	民族
	学院
	专业
	职务
	政治

面貌
	服装

型号
	QQ/MSN
	移动电话
	身份证号
	生源地
	电子邮箱
	宿舍

PAGE
- 1 -